UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-HC&BTTP
V/v cung cấp thông tin công

chứng, tạm dừng các giao dịch liên

quan đến tài sản

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Các tổ chức hành nghề công chứng

Cơ quan Cảnh sát điều tra - Bộ Công an  có văn bản số 977/VPCQCSĐT

ngày 05/4/2022 về việc rà soát, cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan đến tài

sản của các cá nhân và của công ty liên quan đến quá trình điều tra vụ án  “Thao

túng thị trường chứng khoán” xảy ra tại Công ty Cổ phần tập đoàn FLC và Công

ty Cổ phần chứng khoán BOS (có văn bản gửi kèm theo);

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Hà Tĩnh tại văn bản số 1825/UBND -NC

ngày 19/4/2022, Sở Tư pháp  yêu cầu các tổ chức hành nghề công chứng trên địa

bàn tỉnh rà soát, cung cấp thông tin, tài liệu về tài sản của các cá nhân và Công ty

theo đề nghị tại văn bản nêu trên của Cơ quan cảnh sát điều tra, bộ Công an; đồng

thời tạm dừng các hoạt động giao dịch liên quan đén tài sản (nếu có).

Do  tính cấp thiết của công việc nên yêu cầu các tổ chức hành nghề công chứng

cung cấp thông tin kịp thời. Văn bản  trả lời về cung cấp thông tin gửi về Sở Tư pháp

trong ngày 22/4/2022 để tổng hợp ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

GIÁM ĐỐC

                 Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2022-04-21T07:15:45+0700

		2022-04-21T07:24:11+0700

		2022-04-21T07:24:27+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2022-04-21T07:24:46+0700